Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года                                                                      № 536-59/ 4
станица Динская

О передаче из муниципальной собственности муниципального

образования Динской район в муниципальную собственность муни-

ципального образования Южно-Кубанское сельское поселение

в составе муниципального образования Динской район

 недвижимого имущества на безвозмездной основе

В соответствии со статьями 14, 15, 50 Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения

объектами муниципальной собственности муниципального образования Дин-

ской район, утвержденным решением Совета муниципального образования

Динской район от 27 мая 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г.

№ 514-60/3, от 24 марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-26/4), на

основании письма администрации Южно-Кубанского сельского поселения от

12 апреля 2024 г. № 1247, решения Совета Южно-Кубанского сельского посе-

ления Динского района от 10 апреля 2024 г. № 216-70/4 «О приеме в муници-

пальную собственность муниципального образования Южно-Кубанское сель-

ское поселение в составе муниципального образования Динской район из соб-

ственности муниципального образования Динской район на безвозмездной ос-

нове муниципального имущества», руководствуясь статьями 25, 63 Устава му-

ниципального образования Динской район, Совет муниципального образования

Динской район РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образова-

ния Динской район в муниципальную собственность муниципального образо-

вания Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образо-

вания Динской район на безвозмездной основе недвижимое имущество, а

именно:

- земельный участок с кадастровым номером 23:07:0301026:833, площа-

дью 3 557 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Динской

муниципальный район, Южно-Кубанское сельское поселение, п. Южный, ул.

Черноморская, участок 2Б, вид разрешенного использования – предоставление

коммунальных услуг, кадастровой стоимостью 6 531 470 (шесть миллионов

пятьсот тридцать одна тысяча четыреста семьдесят) рублей 11 копеек;

2

- земельный участок с кадастровым номером 23:07:0301033:654, площа-

дью 12 000 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красно-

дарский край, Динской муниципальный район, Южно-Кубанское сельское по-

селение, п. Южный, ул. Охотская, участок 38, вид разрешенного использования

- предоставление коммунальных услуг; стоянка транспортных средств, кадаст-

ровой стоимостью 19 683 360 (девятнадцать миллионов шестьсот восемьдесят

три тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек;

- земельный участок с кадастровым номером 23:07:0301033:656, площа-

дью 12 842 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красно-

дарский край, Динской муниципальный район, Южно-Кубанское сельское по-

селение, п. Южный, ул. Черноморская, земельный участок 30, вид разрешенно-

го использования - предоставление коммунальных услуг; стоянка транспортных

средств, кадастровой стоимостью 21 108 266 (двадцать один миллион сто во-

семь тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 98 копеек.

2. Администрации муниципального образования Динской район осуще-

ствить передачу недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего

решения, по акту приема-передачи администрации Южно-Кубанского сельско-

го поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

27 апреля 2024 г.